

Obiect SP 3 s.Vorniceni IP Straseni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reconstrucție				
1	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.)	m2			26,860 26,860
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	41,97	13,430
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	41,97	13,430
2	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			215,247 214,047
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	41,97	23,083
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	41,97	190,963
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,200
3	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			6,251 5,876
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	41,97	5,876
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	1,25	0,375
4	RCsJ37A	Desfaceri de tencuieli interioarea sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,741 12,591
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	41,97	6,295
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,295
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
5	RCsM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			77,450 77,225
	7132010010900	Faiantar	h-om	1,0400	41,97	43,649
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	41,97	33,576
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,225
6	RCsK41C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			33,487 32,737
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	41,97	16,368
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	41,97	16,368
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,750
7	RCsK41A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			13,191 12,591
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	41,97	6,295
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,295
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,600
8	RCsG52A	Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii, planseu din beton armat	m3			74,898 54,981
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,3100	41,97	54,981
	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,0880	105,00	9,242
	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,0880	35,00	3,081
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0410	185,00	7,594
9	RCsB28A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevetii cu dozaje pina la 150 kg/mc ciment la scari	m3			411,028 408,778
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	41,97	260,214
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5400	41,97	148,565

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1500	15,00	2,250
10	RCsP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			2,418
						2,099
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	41,97	1,259
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	41,97	0,839
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,045
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	55,00	0,275
11	RCsI41B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			38,912
						38,612
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5600	41,97	23,503
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	41,97	15,109
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,300
12	RCsH33C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			8,005
						7,555
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0900	41,97	3,777
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	41,97	3,777
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,450
13	RCsH33B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			17,418
						16,368
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	41,97	11,752
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	41,97	4,617
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	15,00	1,050
14	RCsK41A	Desfacerea pardoseliilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			13,191
						12,591
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	41,97	6,295
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,295
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,600
15	RCsH33F	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - lucarne si chepenguri	buc			74,017
						73,867
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4000	41,97	58,758
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	41,97	15,109
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,150
16	RCsU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			51,105
						42,390
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3400	41,97	14,270
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	41,97	28,120
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	2 800,00	8,340
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	15,00	0,375
17	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			23,084
						23,084
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	41,97	23,084
18	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			19,612
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	185,00	19,612
		2. Lucrari de reconstructie interioare				
		2.1. Pereti				
19	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B7.5	m3			999,490
						188,865
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	41,97	161,585

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	41,97	27,281
	26631021000007.5	Beton B7.5	m3	1,0250	785,00	804,625
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	15,00	6,000
20	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			14,518 1,259
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	41,97	1,049
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	41,97	0,210
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	13,00	13,130
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,130
21	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2			49,975 15,949
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3800	41,97	15,949
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,0310	652,36	20,270
	2466477302420	Sticla solubila	kg	0,5000	26,00	13,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,029
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0040	185,00	0,727
22	CD05C1	Compartimentari din placi BCA 590 x 240 in ziduri cu grosime de 12.0 cm cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier, folosirea armaturii de siguranta OB 37, diam. 6 mm, 1 bara la fiecare rind.	m3			1 349,716 207,751
	7122050013400	Zidar	h-om	4,3000	41,97	180,471
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	41,97	27,280
	266410210000125	Mortar marca.M25	m3	0,0570	650,00	37,063
	2020142961000	Placi BCA	m3	0,9850	1 050,00	1 034,262
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1180	15,00	1,770
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	3,4000	10,25	34,850
	2922140007000	Macara	h-ut	0,1800	189,00	34,020
23	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			21,176 8,813
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	41,97	7,975
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	41,97	0,419
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	41,97	0,419
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,35	12,350
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,55	0,012
24	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm b=14mm	buc			10,511 5,036
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	41,97	5,036
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	1,55	2,325
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	7,50	2,250
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	15,00	0,900
25	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			91,794 71,349
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	41,97	58,758
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	41,97	12,591
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,40	14,700
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	180,00	5,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,105
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,040
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,200
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			64,289 51,203
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	41,97	51,203
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,68	11,995
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,060
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,240
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,799 1,259
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,259
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,85	1,478
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,25	0,063

1	2	3	4	5	6	7
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			31,962 ----- 23,084
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,97	23,084
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,56	8,224
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,25	0,625
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,030
29	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stalpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			215,560 ----- 102,826
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	41,97	94,432
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,97	8,394
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	92,67	97,303
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,40	0,560
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	9,85	3,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	15,00	0,120
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,78	11,120
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,180
		2.2. Pardosele				
		2.2.1. Tip 1 (P1;P2:P5)				
30	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			6,813 ----- 1,679
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	41,97	1,679
	2413317346000m	Suspensie de bitum mastica bituminos	kg	0,3000	17,05	5,115
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,015
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	15,00	0,004
31	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat	m2			72,671 ----- 5,036
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	41,97	2,938
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	41,97	2,098
	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	1,0200	66,25	67,575
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,060
32	CG01A k=1.67	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 5 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			73,249 ----- 29,379
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	41,97	25,182
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,197
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,40	30,394
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,00	12,625
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,300
33	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 /portelanato grosimea =12mm	m2			330,798 ----- 104,925
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	41,97	94,433
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	41,97	10,493
	266111280070012	Placi de gresie Portelanato gr.12mm	m2	1,0300	205,00	211,150
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,75	11,137
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	9,85	2,955
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,450
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,180
34	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			55,963 ----- 35,675
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	41,97	31,478

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,197
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,40	2,800
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	180,00	1,081
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,023
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	15,00	15,300
	2651122100270f	Fuga	kg	0,1000	9,85	0,985
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
		2.2.2. Tip 2 (P3)				
35	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat	m2			72,671 5,036
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	41,97	2,938
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	41,97	2,099
	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	1,0200	66,25	67,575
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,060
36	CG01A k=1.67	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 5 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			73,253 29,379
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	41,97	25,182
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,197
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,40	30,394
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,00	12,630
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,300
37	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			208,453 54,561
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	41,97	48,266
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,296
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	125,83	133,442
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	8,50	9,014
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	12,25	11,135
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
		2.2.3. Tip 3 (P4)				
38	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			6,813 1,679
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	41,97	1,679
	2413317346000m	Suspensie de bitum mastica bituminos	kg	0,3000	17,05	5,115
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,014
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	15,00	0,005
39	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat	m2			72,672 5,036
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	41,97	2,938
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	41,97	2,098
	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	1,0200	66,25	67,575
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,061
40	CG01A k=1.67	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 5 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			73,245 29,379
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	41,97	25,182
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,197
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,40	30,394
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,00	12,621
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,301
41	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 /Portelenato b=12mm cu rezistenta inalta	m2			347,586 121,713
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	41,97	109,542
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	41,97	12,171

1	2	3	4	5	6	7
	26611280070012	Placi de gresie Portelanato gr.12mm	m2	1,0300	205,00	211,150
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,75	11,137
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	9,85	2,955
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,450
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,180
		2.2.4. Tip 4(P6)				
42	CG01A k=1.67	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 5 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			73,252 ----- 29,379
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	41,97	25,182
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,197
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,40	30,394
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,00	12,627
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,251
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,301
43	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			217,498 ----- 104,925
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	41,97	94,432
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	41,97	10,493
	266112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	95,00	97,850
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,75	11,137
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	9,85	2,955
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,450
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,180
		2.3. Tavane				
44	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului „Knauff,,	m2			77,352 ----- 64,214
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	41,97	64,214
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,68	11,995
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,060
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,292
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,799 ----- 1,259
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,97	1,259
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,85	1,478
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,25	0,063
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			31,962 ----- 23,084
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,97	23,084
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,56	8,224
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,25	0,625
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,030
47	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			206,982 ----- 92,334
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,295
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	41,97	86,039
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,28	5,120
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	104,17	109,379
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,150
		2.4. Timplarie				
		2.4.1. Ferestre				
48	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv /PVC F-4 /	m2			937,592 ----- 39,453
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	41,97	35,675
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	41,97	3,777
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	850,00	850,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	68,00	47,940

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
49	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv /PVC F-2 L-1 L-2)	m2			914,038 ----- 30,638
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	41,97	27,701
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	41,97	2,938
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	850,00	850,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	68,00	31,960
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,55	1,240
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
50	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp /F-1 /	m2			886,508 ----- 23,503
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	41,97	21,405
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	41,97	2,098
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	850,00	850,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	68,00	11,220
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,25	0,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,55	1,085
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
51	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice	m			97,209 ----- 15,109
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	41,97	11,752
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	41,97	3,358
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	82,00	82,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
52	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			74,488 ----- 16,788
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	41,97	13,430
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	41,97	3,358
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	57,00	57,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
		2.4.2. Usi				
53	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv /PVC U2,U6 /	m2			1 120,495 ----- 33,995
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	41,97	30,638
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	41,97	3,357
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 050,00	1 050,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	68,00	34,000
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,25	0,750
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,55	1,550
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
		2.5. Lucrari de reconstructie exterioara				
		2.5.1. Pereu				
54	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			368,648 ----- 41,552
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	41,97	41,552
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	268,00	308,200
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,896
55	CG22A5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade	m2			8,723 ----- 0,420
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	41,97	0,420

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,01025	810,00	8,303
56	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			153,183 ----- 25,014
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	41,97	24,351
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	41,97	0,663
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,240
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,40	18,480
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	98,00	99,469
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	180,00	0,901
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	180,00	6,840
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	12,00	0,240
		2.5.2. Scara Sc-1 Sc-2				
57	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			373,684 ----- 371,434
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	41,97	260,214
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	41,97	111,220
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,250
58	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			1 748,200 ----- 285,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	41,97	285,400
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	268,00	1 366,800
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	45,00	96,000
59	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			71,685 ----- 50,364
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,296
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	41,97	44,068
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	10,85	0,325
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,00	0,650
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	13,00	1,040
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	75,00	7,500
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	2 950,00	10,346
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 950,00	1,459
60	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			14,633 ----- 1,259
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	41,97	1,049
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	41,97	0,210
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	13,00	13,130
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,130
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	189,00	0,114
61	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...B7.5.	m3			976,555 ----- 161,585
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	41,97	144,796
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	41,97	16,788
	26631021000007.5	Beton B7.5	m3	1,0250	785,00	804,470
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,500
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,000
62	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp / b=80mm /	m2			94,384 ----- 44,068
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	41,97	39,871
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,97	4,197
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,40	26,880
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	180,00	9,358
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	268,00	12,866
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,000
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	35,00	0,211
63	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv	m2			368,185

1	2	3	4	5	6	7
		stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 /Portelanat b=20mm cu rezistenta inalta /				121,713
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	41,97	109,542
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	41,97	12,171
	266111280070020	Placi de gresie Portelanat b=20mm	m2	1,0300	225,00	231,750
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,75	11,137
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	9,85	2,955
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,450
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,180
64	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			91,791 71,349
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	41,97	58,758
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	41,97	12,591
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,40	14,700
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	180,00	5,398
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,105
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,040
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,200
65	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			234,886 121,713
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	41,97	121,713
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	95,00	96,901
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	2,36	10,384
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	9,85	4,235
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,030
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	10,00	0,253
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,275
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	15,00	1,095
66	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton /MI 1-18 (balustrada) /	kg			21,336 8,814
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	41,97	7,974
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	41,97	0,420
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	41,97	0,420
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,35	12,350
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	32,00	0,160
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,55	0,012
67	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice. /GF 0211 /	t			152,247 100,284
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	41,97	100,284
	2430126103294g	Grund GF 0211	kg	1,5600	32,00	49,853
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	19,10	2,111
68	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina /PF 115 /	t			354,405 160,368
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	41,97	160,368
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	36,00	187,200
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	19,10	6,837
		2.5.3. Finisari exterioarae				
69	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 10cm grosime ,densitatea 110kg/m3	m2			284,812 96,951
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	41,97	79,407
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	41,97	17,543
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,50	10,000
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,55	12,750
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri 10cm gr. 110kg/m3	m2	1,0700	136,67	146,237
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,50	7,150
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,4000	2,50	1,000
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,25	10,000
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	15,00	0,375
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,034
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,315

1	2	3	4	5	6	7
70	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala de 5cm grosime si densitatea de 135 kg/m3	m2			237,519 ----- 122,678
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	41,97	100,476
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	41,97	22,202
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,50	10,000
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,55	12,750
	25213026029095	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 135 kg/m3* gr.5cm	m2	1,0700	68,33	73,113
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	6,50	8,255
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,25	10,000
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	15,00	0,375
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,034
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,315
71	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			13,992 ----- 5,036
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	41,97	5,036
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	21,43	8,893
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,25	0,063
72	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			107,312 ----- 51,203
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	41,97	51,203
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	24,33	55,959
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,060
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,090
73	CF05A	Tencuieli exterioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti /b=30 plasa Bp-1 pas 150x150mm soclu /	m2			149,973 ----- 96,531
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	41,97	69,250
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	41,97	14,690
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	41,97	12,591
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	13,00	0,390
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,40	14,000
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	1,50	2,700
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	180,00	6,660
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,150
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	12,30	4,674
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	10,25	24,087
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	13,00	0,650
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,030
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	25,00	0,100
74	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			234,885 ----- 121,713
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	41,97	121,713
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	95,00	96,900
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	2,36	10,384
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	9,85	4,235
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,030
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	10,00	0,253
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,275
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	15,00	1,095
		2.5.4. Acoperis				
75	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			27,138 ----- 8,814
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	41,97	8,814
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	12,35	12,844
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	32,00	0,640
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	29,00	0,290
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	55,00	4,400
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	15,00	0,150

1	2	3	4	5	6	7
76	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			74,642 ----- 54,561
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,97	8,394
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	41,97	46,167
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	10,85	0,326
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,00	0,650
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	13,00	0,325
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	75,00	11,250
	20101029043401	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,012
	2010102903495a	Scindura de rasinoase	m3	0,0015	3 000,00	4,518
77	CC02K	Armaturi din otel beton A1 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in centuri anticeismica	kg			15,308 ----- 4,155
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	41,97	3,987
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	41,97	0,168
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,57	10,834
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,130
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	189,00	0,189
78	CC02L2	Armaturi din otel beton A3 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in centura antiseismica	kg			14,000 ----- 2,980
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	41,97	2,770
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	41,97	0,210
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,44	10,701
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,130
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	189,00	0,189
79	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa B20 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 369,040 ----- 222,437
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	41,97	203,553
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	41,97	18,885
	266310210000020	Beton B20	m3	1,0250	1 056,00	1 082,425
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	15,00	2,251
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	189,00	52,927
80	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3			865,726 ----- 163,263
	7122050013400	Zidar	h-om	3,2600	41,97	136,822
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	41,97	26,441
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	585,00	526,500
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	2,25	6,750
	2652102100737	Var hidratat	kg	10,0100	1,50	15,015
	00000052	Nisip	m3	0,2110	180,00	37,972
	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,4400	1,40	44,016
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1520	15,00	2,280
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	189,00	69,930
81	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			4 454,595 ----- 944,325
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	41,97	849,893
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	41,97	94,433
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	19,00	142,500
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 000,00	30,000
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 000,00	2 790,000
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	3 000,00	360,000
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	12,30	41,820
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	12,50	37,625
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	8,50	21,930
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	13,00	39,000
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	8,50	12,325
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	189,00	28,350
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	12,00	3,960
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	12,00	2,760
82	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			4 851,841 -----

1	2	3	4	5	6	7
						1 011,057
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	41,97	909,909
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	41,97	101,148
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75$ mm calit a II a	m3	0,1600	3 000,00	480,000
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 000,00	180,000
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 000,00	2 490,000
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	13,00	93,600
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	9,80	42,924
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	8,50	28,730
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	12,50	24,500
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	12,30	467,400
	24105200067531	Automasara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	189,00	28,350
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	12,00	5,280
83	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Sipci 50x50 -1.9m3	m2			28,641 12,381
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	41,97	9,443
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	41,97	2,938
	2010102903495a	Scindura de rasinoase	m3	0,0048	3 000,00	14,400
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	13,00	1,560
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
84	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			141,575 35,675
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	41,97	35,675
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	12,50	21,250
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	12,50	83,750
	2952270002921	Agreat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	15,00	0,900
85	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			167,116 48,265
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	41,97	37,773
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	41,97	10,492
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	89,00	102,350
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	10,10	5,050
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,50	4,500
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	41,67	4,167
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	41,67	1,667
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	12,33	0,616
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,500
86	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			20,488 10,492
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	41,97	8,394
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	41,97	2,099
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	8,50	9,775
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,120
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
87	CK26B	Opritori de zapada	m			60,558 16,788
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	41,97	13,430
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	41,97	3,358
	2743123549026o	Opritori de zapada	m	1,0000	41,67	41,670
	2874115829126o	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
88	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2			106,428 86,458
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	41,97	2,518
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8000	41,97	75,546
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,97	8,394
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	3 250,00	17,870
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	13,00	1,950
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,150
89	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn,	m2			55,315

1	2	3	4	5	6	7
		executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul				41,970
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	41,97	41,970
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	32,00	5,760
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	32,00	3,840
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	26,00	3,120
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,25	0,625
90	CE19C	Jgheaburi semirotonde, cu D=18 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m			94,333 ----- 35,674
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7000	41,97	29,379
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,97	6,296
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,7600	11,00	19,360
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2300	10,25	2,358
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,5000	21,67	32,505
	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	0,2450	12,80	3,136
	2744137311238	Cositor aliaj	kg	0,0500	12,00	0,600
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	10,00	0,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
91	CE21C	Burlane rotunde, cu D=15,4 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m			81,688 ----- 45,328
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8800	41,97	36,934
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,97	8,394
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	2,1400	11,00	23,540
	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	0,6000	20,00	12,000
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0700	10,00	0,700
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,00	0,120

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.